

第2次利根町男女共同参画推進プラン（令和5年7月一部改正）（新旧対照表）

| 頁   | 現行                 |  |          | 改正後       |   |          | 変更等理由             |
|-----|--------------------|--|----------|-----------|---|----------|-------------------|
| P55 | 事業名等               | 事業内容   | 担当課      | 事業名等      | 事業内容  | 担当課      | 乳幼児相談対象年齢の追加による変更 |
|     | 育児相談               | 乳幼児とその親を対象として子育ての相談を行います。また、親同士の情報交換や交流の場を提供します。（育児相談・わいわいサロン、6，7ヶ月児相談等）   | 保健福祉センター | 育児相談      | 乳幼児とその親を対象として子育ての相談を行います。また、親同士の情報交換や交流の場を提供します。（育児相談・わいわいサロン、 <u>3～5ヶ月児相談</u> ， <u>6～8ヶ月児相談</u> 等） | 保健福祉センター |                   |
| P55 | 事業名等               | 事業内容   | 担当課      | 事業名等      | 事業内容  | 担当課      | 乳幼児相談対象年齢の追加に伴う変更 |
|     | ブックスタート事業          | 乳幼児期から絵本に親しむことにより豊かな心を育むとともに、親子のコミュニケーションを図ることを目的とし、3，4ヶ月児検診の際に絵本の読み聞かせとファーストブックを贈ります。   | 生涯学習課    | ブックスタート事業 | 乳幼児期から絵本に親しむことにより豊かな心を育むとともに、親子のコミュニケーションを図ることを目的とし、 <u>3～5ヶ月児相談</u> の際に絵本の読み聞かせとファーストブックを贈ります。     | 生涯学習課    |                   |
| P59 | 事業名等               | 事業内容   | 担当課      |           |   |          | 国の事業終了に伴う削除       |
|     | 農業次世代人材投資資金（経営開始型） | 次世代を担う農業者となることに強い意欲を持つ新規就農者に対し、不安定な就農初期段階の経営を支援すると同時に、将来の担い手を育成することを目的とし、利根町農業次世代人材投資資金交付要綱に基づき、最大5年間農業次世代人材投資資金（経営開始型）の支援を行います。 | 農業政策課    |           | 削除  |          |                   |